

Bestyrelsens beretning for 2023 / Hvorslev Vandværk IS

Møder

Der har været afholde 5 bestyrelsesmøder i 2023, og derudover har bestyrelse haft løbende kontakt

I 2023 fik vi ny formand, so ikke tidligere har siddet u vanværkes bestyrelse. Så i den forbindelse har der været lidt overdragelse og indlæring,

Beredskabsplan

Vi har i 2023 skulle udarbejde en beredskabsplan i tilfælde af elforsyning forsvinder. Forventning er af man i fremtiden vil have 3-4 timer pr år, hvor elforsyning er afbrudt Beredskabsplan for Hvorslev vandværk er at der ikke kan levere vand i tilfælde at manglende elforsyning. Kritiske forbruger (f.eks. landbrug) skal selv sørge for vand-backup Beredskabsplan er godkend at Favrskov kommune, og findes på Hvorslevvand.dk.

Driften af vandværket

Der har ikke været de store udgifter til vedligehold i 2023
Vi har kun haft udskifte af nogle lejer i pumper på vandværket

Lednings brud

Vi har sidst i februar opdaget et ledningsbrud i Aldrup
Det er nu blevet repareret,
Efter sådan en reparation vil man kunne opleve ikke så pænt vand, og den eneste løsning på det er at man åbner for vandhaner indtil der er rent vand igen. Jo flere i det berørte område der åbner for vandet, jo hurtigere går det med at få rent vand igen

Vandkvalitet

Vi kan forsat glæde os over, at vi har vand af – meget – fin kvalitet. Det bekræfter de analyser vi får lavet hen over året igen og igen. Vi har i 2023 ikke haft en eneste prøve som ligger tæt på grænseværdier
Hvad der angår hårdhed som mange igennem tiden har spurt ind til, så viser prøver fra 21/2 en hårdhed på 13dh hvilket er lavt for området

Vi forventer dog en stigning i udgifter til vandanalyser de kommende år,
I efteråret 2023 er der lavet ny prøvetagnings program, som bla. betyder der skal tages prøver for 9 forskellige PFAS-stoffer, samt Benzen i ledningsnettet i Hvorslev

PBS-opkrævning

Vi oplevere desværre en del som ikke får betalt opkrævninger til tiden. Vi anerkender i bestyrelsen at nogle kan have økonomiske udfordringer, men vi ved også at i mange tilfælde er forglemmelse
Vi opfordrer derfor alle til at tilmelde vandværkers opkrævninger til betalingservice, så vi undgår at skulle opkræve rykkergebyr

Vi oplever også at der bliver handlet en del huse uden ejendomsmægler, og disse handler bliver der ikke altid lavet flytte og ejerskifte på
Derfor vil vi gerne påminde om at hvis man flytter fra en ejendom så skal flytte/ejerskifte erklæring udfyldes og sendes til bestyrelse (gælder også hvis en ejendom overgår til udlejning).
Ved manglende flytter/ejerskifte bliver fraflytte opkrævet rykkergebyr indtil ejerskifte er fuldført

Selskabsform

Vi har fået nogle udfordringer iht. Nuværende lovgivning. Da Hvorslev vandværk er et Interessentskab, kræver lovgivning at vi har CPR nr. på alle forbruger/ejer. Og da vi ikke har dette, vil man ikke kunne man opretholde en bankforbindelse.

Derfor bestyrelse har arbejde hård for at udarbejde en fremtidig holdbar løsning på selskabsstruktur, i at omdanne Hvorslev Vandværk til et andelsselskab (a.m.b.a)

Mere om det sener på generalforsamling, under punkt vedtægtsændringer.

Facebook

Hvorslev vandværk er kommet på Facebook.

Tanke er at vi der vej hurtig kan dele information til vanværkes forbruger. Hvis man på Facebook søger på Hvorslev vandværk kan man klikke af så man følger Horslevvandværk, og så får man en besked, når vi lægger nyt information op

Det vil **ikke** være muligt at skrive til vandværket på Facebook, her er man stadig nødt til at kontakte os via de kontaktinformationer som er på vores hjemmeside Hvorslevvand.dk

Medarbejder

Åres medarbejdertur gik til "Den gylden okse" i Viborg

Jeg vil gerne sende en stor ros til Orla, for den indsats Orla har laver for at passe vandværket, og for at sikre at vi alle har haft vand i 2023

Jeg vil også gerne takke rasten af bestyrelse for det arbejde de har lavet, samt tage godt imod mig som ny formand

Kim Knudsen
Formand